

**INSTITUTO DE EDUCAÇÃO LOURENÇO FILHO
COMITÊ EXECUTIVO LOURENÇO FILHO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

Modalidade: Carta Convite Nº 01/2018

Data e hora de abertura: 13/06/2018 às 16:00hs

Objeto: Material de Expediente, Cantina, Permante (elétrico doméstico), Serviço e Manutenção

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTID.	CONCORRENTE													
				Armarinho&Papelaria R. Costa		Arnaldo Comercio e Representações		F. D. C. de Moraes- ME		Feitosa&Feitosa LTDA		J.V. Fontinele ME		M.D.M. do Vale-ME		SERVIRMAQ	
				Valor Unit.	TOTAL	Valor Unit.	TOTAL	Valor Unit.	TOTAL	Valor Unit.	TOTAL	Valor Unit.	TOTAL	Valor Unit.	TOTAL	Valor Unit.	TOTAL
1	Álcool Etilico Hidratado 46,2°INPM/54°GL- 1L	caixa	2	72,00	144,00	0,00	0,00	57,29	114,58	57,00	114,00	0,00	0,00	150,00	300,00	90,00	180,00
2	Alfinete de aço niquelados cabeça de plástico 50g	caixa	5	4,00	20,00	3,90	7,80	3,90	7,80	2,95	14,75	0,00	0,00	50,00	100,00	3,00	6,00
3	Apagador para quadro branco de plástico com espaço para 2 pinces, sem imã. 100% feltro	unidade	10	3,33	33,30	9,90	99,00	4,01	40,10	4,61	46,10	0,00	0,00	35,00	350,00	5,00	50,00
4	Bolas de isopor tamanhos 100mm	unidade	5	2,00	10,00	9,90	49,50	0,00	0,00	4,50	22,50	0,00	0,00	30,00	150,00	5,00	25,00
5	Cartolina escolar, formato 500x660mm, 180 gr/m2. Cores variadas.	folhas	10	0,50	5,00	0,70	7,00	0,49	4,90	0,48	4,80	0,00	0,00	10,00	100,00	0,45	4,50
6	Clipes 2/0 niquelado com 500g contendo no mínimo 480 unidades.	caixa	10	0,00	0,00	19,00	190,00	11,99	119,90	5,45	54,50	0,00	0,00	18,00	180,00	3,20	32,00
7	Cola branca não tóxica, lavável 90grs. Tampa antiressecamento	tubo	10	1,70	17,00	2,20	22,00	1,05	10,50	1,70	17,00	0,00	0,00	16,00	160,00	1,00	10,00
8	Cola quente bastão fino 7,5mm x 30cm	unidade	10	0,50	5,00	1,20	12,00	0,45	4,50	0,42	4,20	0,00	0,00	10,00	100,00	0,60	6,00
9	E.V.A, formato 400mmx600mmx1,8mm. Cores variadas.	folhas	10	1,15	11,50	1,40	14,00	1,56	15,60	1,42	14,20	0,00	0,00	10,00	100,00	2,00	20,00
10	Fita adesiva dupla face 12 mm x 30 m	rolo	10	3,00	30,00	4,80	48,00	2,98	29,80	4,04	40,40	0,00	0,00	10,00	100,00	3,50	35,00
11	Fita(s) adesiva(s) transparente 48mmx40m	rolo	10	1,98	19,80	2,40	24,00	1,76	17,60	1,83	18,30	0,00	0,00	15,00	150,00	2,50	25,00
12	Grampeador de mesa 26/6 25fl A17 preto	rolo	5	15,00	75,00	19,00	95,00	17,90	89,50	14,80	74,00	0,00	0,00	40,00	200,00	19,00	95,00
13	Grampeador de mesa 26/6 25fl modelo alicate	unidade	2	25,00	50,00	29,00	58,00	19,00	38,00	36,69	73,38	0,00	0,00	50,00	100,00	20,00	40,00
14	Grampo 106-8 mm para grampeador (rocama) caixa com 1000 peças	unidade	2	5,50	11,00	9,90	19,80	6,90	13,80	6,39	12,78	0,00	0,00	25,00	50,00	80,00	160,00
15	Gás de cozinha 13 kilos (carga)	unidade	60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82,00	4.920,00	90,00	5.400,00
16	Papel sulfite A4, alcalino, 210mmx297mm, 75g/m2, 10x500 folhas	caixa	6	150,00	900,00	189,00	1.134,00	157,99	947,94	149,50	897,00	0,00	0,00	300,00	1.800,00	150,00	900,00
17	Toner para impressora xerox 3615 original	unidade	10	0,00	0,00	0,00	0,00	399,00	3.990,00	740,00	7.400,00	0,00	0,00	330,00	3.300,00	320,00	3.200,00
18	Ar condicionado splint 18000 BTUS Eco Classe A Q/f 110-220v	unidade	1	0,00	0,00	0,00	0,00	2.168,00	2.168,00	2.160,00	2.160,00	0,00	0,00	3.500,00	3.500,00	2.900,00	2.900,00
19	Limpeza e manutenção dos ares condicionados com material incluso	unidade	30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140,00	4.200,00	250,00	7.500,00	290,00	8.700,00
20	Conserto e manutenção dos banheiros da escola com material incluso	unidade	6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170,00	1.020,00	800,00	4.800,00	200,00	1.200,00
TOTAL ITENS GANHADORES					65,80				85,40		3.263,95		5.220,00				3.246,50

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01 de 07 de maio de 2018, publicada no D. O. E. nº 12.298 de 08 de maio de 2018, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: **ARMARINHO&PAPAEARIA R. COSTA**, com os itens: 03, 04, 09, 14, no Valor total de R\$ 65,80 (Sessenta e oito Reais e Oitenta Centavos). **F. D. C. DE MORAIS - ME** com os itens 10, 11, 13, no valor de R\$ 85,40 (Oitenta e Cinco Reais e Quarenta Centavos); **FEITOSA&FEITOSA - ME** com os itens 01, 02, 08, 12, 16, 18, no valor de R\$ 3.263,95 (Três Mil Duzentos Sessenta e Três Reais e Noventa e Cinco Centavos); **J.V. FONTINELE - ME**, com os itens 19, 20, no valor de R\$ 5.220,00 (Cinco Mil Duzentos e Vinte Reais); **M. D. M. DO VALE - ME**, com o item: 15, no valor de R\$ 4.920,00 (Quatro Mil Novecentos e Vinte Reais), **SERVIRMAQ**, com os itens: 05, 06, 07, 17, com o valor de R\$ 3.246,50 (Três Mil Quatrocentos e Quarenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos);

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 (trinta) dias	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO: 07 (sete) dias após a Realização dos Serviços e entrega dos materiais.	CONFERIR CONVITE

